
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 11   listopad 2011 

Z obsahuZ obsahu

Z obsahuZ obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

Pokračování na straně 2

Z obsahuZ obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  6  Sportovní rubrika

 10   Program MKS

 11 Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 12. září 
2011 a 22. září 2011:

RM Bruumov-BBylnice

Krásy podzimu - foto: Martin Křižka, fotoklub KFA Brumov-Bylnice

 vzala na vědomí

 schválila

 informaci a písemnou zprávu zástupce 
vedoucího oddělení Policie ČR Obvodní-
ho oddělení Valašské Klobouky o vyhod-
nocení činnosti Policie ČR OOP Valašské 
Klobouky za I. pololetí roku 2011, včetně 
informace o trestné činnosti páchané 
na území města Brumov-Bylnice
 písemnou zprávu o činnosti orga-
nizační složky Městské kulturní stře-
disko Brumov-Bylnice za I. pololetí 
2011, včetně zpráv o činnosti Městské 
knihovny Brumov-Bylnice, o činnosti 
Městského muzea a Informačního stře-
diska v Brumově-Bylnici za I. pololetí 
2011 a přehledu příjmů a návštěvnosti 
hradu Brumov za I. pololetí 2011

-
 odprodej nepotřebného movitého ma-
jetku města – 16 ks pracovních stolů s po-
ličkou inv. č. 4077 – 4092 a 16 ks svěráků
York 100 mm inv.č. 5204 – 5219 za cenu
2 500 Kč/komplet (stůl se svěrákem)
 pronájem nebytových prostor jedné
učebny o výměře 55 m2 v objektu čp. 1104
na pozemku parc. č. 130, 131/1, 131/2
a 131/3 v k. ú. Brumov (bývalá „měšťan-
ská škola“) za účelem zřízení skladu ma-
teriálu za cenu 150 Kč/m2/rok do užívání
fi rmy MTM ENERGY s.r.o., IČ: 29278333,
Komenského 882, 763 21 Slavičín
 pronájem nebytových prostor jedné
učebny o výměře 53 m2 v objektu čp. 1104
na pozemku parc. č. 130, 131/1, 131/2
a 131/3 v k. ú. Brumov (bývalá „měšťan-
ská škola“) za účelem zřízení skladu ma-
teriálu za cenu 150 Kč/m2/rok do užívání
fi rmy Václava Mišáka, IČ: 63393298, trva-
le bytem Brumov-Bylnice
 zřízení věcného břemene chůze a jízdy
k provozovně pneuservisu na části po-
zemku parc. č. 2290/3 v k. ú. Brumov přes
obecní pozemek parc. č. 2290/4 v k. ú.
Brumov v ulici Kloboucká s tím, že rozsah

a umístění věcného břemene bude určen
geometrickým plánem a předmětné věc-
né břemeno bude vloženo do KN
 zřízení věcného břemene uložení kabe-
lové vedení NN v délce 70 m k RD man-
želů Martinkových do obecních pozemků
parc. č. 5516/1 a 5516/7 v k. ú. Sidonie 
za cenu 100 Kč/m + DPH
 bezúplatné zřízení věcného břeme-
ne uložení veřejné splaškové kanali-
zace Svatý Štěpán do pozemků parc.
č. st. 1, st. 2, st. 27, st. 28, st. 35, st. 358/2,
st. 412/1, st. 465/1, st. 478, st. 506, st. 538,
st. 599, 5766/11, 5766/12, 5766/13,
5766/14, 5766/15, 5766/16, 5766/17,
5766/18, 5798/5, 5811/1, 5812/2, 5813/1,
5814/3, 5815, 5819/1, 5819/2, 5820/2,
5824/2, 5913/1, 5914/4 a do pozemku 
ve zjednodušené evidenci – původ po-
zemkový katastr parc. č. 5792/1 vše v k. ú.
Svatý Štěpán dle zpracovaných geomet-
rických plánů
 ceník za ubytování v městské turistic-
ké ubytovně s účinností od 1. 10. 2011 
ve výši:

1 noc  190 Kč
2–3 noc  175 Kč
4 a více nocí  160 Kč 

Ceny za ubytování jsou uvedeny včetně 
DPH.
 rekonstrukce směšovacích stanic v ob-
jektech: krytý bazén a FC Elseremo Bru-
mov – hřiště
 v souladu s doporučením výběrové ko-
mise a předem daných kritérií pořadí ob-
držených nabídek na veřejnou zakázku



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

akce „Brumov-Bylnice regenerace náměs-
tí – I. etapa“ následovně:

1. STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha 5, IČ: 60838744, nabídková 
cena ve výši 18 572 144,04 Kč

2. SATES MORAVA, s.r.o., Železniční-
ho vojska 1386, 757 01 Valašské Meziří-
čí, IČ: 60775530, nabídková cena ve výši 
21 575 833,00 Kč

3. KKS, s.r.o., Příluky 386, 760 01 Zlín,
IČ: 42340802, nabídková cena ve výši 
21 593 747,00 Kč

4. VOKD, a.s., Nákladní 1/3179, 702 80 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 47675853, 
nabídková cena ve výši 23 937 443,00 Kč

s nabídkovou cenou od vítězného ucha-
zeče, tj. fi rmy STRABAG, a.s., Na Běli-
dle 198/21 150 00 Praha 5, IČ: 60838744 
ve výši 18 572 144,04 Kč bez DPH.
 znění návrhu smlouvy (č. 15/2011-
53200/PPS) o právu provést stavbu mezi 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, na Pan-
kráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 
a Městem Brumov-Bylnice, jako investo-
rem stavby „Brumov-Bylnice, regenerace 
náměstí – I. etapa“
 znění návrhu smlouvy (č. ŘSD: 
26/2011-53200/BVB) o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene na umístění 
kabelů veřejného osvětlení mezi Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle a Městem 
Brumov-Bylnice, jako stranou budoucí 
oprávněnou na stavbu „Brumov-Bylnice,
regenerace náměstí – I. etapa“
 znění návrhu smlouvy 
č.  1211001835/150129 o podmínkách 
napojení, spolupráci a součinnosti 
při realizaci plynárenského zařízení 
a o budoucí smlouvě kupní mezi 
budoucím kupujícím, fi rmou JMP Net, 
s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 20 Brno, 
zastoupenou společností RWE GasNet, 
s. r.o., Klišská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem a Městem Brumov-Bylnice jako 
investorem akce „Brumov-Bylnice, Hrbáč 
II, ZTV – I. etapa“

 ponechat stávající výši nájemného pro 
byty ve vlastnictví Města Brumov-Bylnice 
i pro rok 2012  

 s odpisem technického zhodnocení 
směšovacích stanic, v objektech krytý 
bazén a FC Elseremo Brumov – hřiště, 
po dobu trvání nájemní smlouvy

 rozhodla

 souhlasí

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 22. září 2011:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 písemnou zprávu tajemníka MěÚ 
Brumov-Bylnice o činnosti Rady města 
Brumov-Bylnice za období od 24. 6. 2011 
do 21. 9. 2011 včetně doplňujících ústních 
informací
 rozpočtové opatření č.4/2011, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové změ-
ny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
 třída: 4 Přijaté transfery                 
     položka: 4213 Investiční přijaté trans 
    fery ze SF… 
   částka v Kč: 871 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s realiza-
cí projektu „Rozšíření separace odpadů 
ve městě Brumov-Bylnice“
 třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 3722  Sběr a svoz komunál-
   ních odpadů
        položka: 3122
 částka v Kč: 871 000  Kč
2.Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 1 230 000 Kč. Fi-
nanční prostředky budou přesunuty 
z kapitálových výdajů, paragrafu 3613 
Nebytové hospodářství, položka 6121 
Budovy, haly a stavby na kapitálové vý-
daje, paragraf  2142 Ubytování a stravo-
vání, položka 6121 Budovy, haly a stav-
by. K přesunu dochází v souvislosti se 
změnou účelu užívání prostor v budově 
základní školy,  vybudování městské tu-
ristické ubytovny.
3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané pří-
jmy:
- nedaňové příjmy plynoucí z provozu 
městské turistické ubytovny
 třída: 2 Nedaňové příjmy              
paragraf: 2142 Ubytování a stravování
     položka: 2111 Příjmy za služby y
částka v Kč: 400 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s provozem 
městské turistické ubytovny
 třída: 5 Běžné výdaje              
paragraf: 2142 Ubytování a stravování
     položka: 5021-5169
částka v Kč: 400 000 Kč
4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané pří-
jmy:
- neinvestiční transfer ze SR, kapitoly 
333 – MŠMT na projekt „Zdravá a tvořivá 
Základní škola Brumov-Bylnice  
 třída: 4 Přijaté transfery           
   položka: 4116 Ost. neinv. přijaté trans
    fery ze SR                                              
částka v Kč: 1 377 000 Kč 

4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- neinv. příspěvek zřízené PO Základní
škola Brumov-Bylnice, coby konečný pří-
jemce neinv. transferu ze SR na projekt 
„Zdravá a tvořivá Základní škola Brumov-
Bylnice“
 třída: 5 Běžné výdaje                   
paragraf: 3113 Základní školy
        položka: 5331 Neinv. přísp. PO 

 částka v Kč: 1 377 000 Kč
 přijetí dlouhodobého municipálního
úvěru ve výši 5 500 000 Kč pro příspěv-
kovou organizaci Služby města Brumov-
Bylnice, okres Zlín, od Komerční banky,
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33
čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054, za-
psaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 1360 na účel profi nancování
akce „Instalace KGJ v Centrálním zdroji
tepla Brumov-Bylnice“
 ručení Města Brumov-Bylnice za po-
skytnutý úvěr ve výši 5 500 000 Kč příspěv-
kové organizaci Služby Města Brumov-
Bylnice, a to shodně s  návrhy Smlouvy
o úvěru a Smlouvy o ručení předloženými
Komerční bankou, a.s.
 návratnou fi nanční výpomoc ve výši 
1 500 000 Kč pro příspěvkovou organiza-
ci Služby města Brumov-Bylnice, okres
Zlín, na pořízení zásob dřevní štěpky 
do CZT v Brumově na sídlišti Družba
v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 zák.
č. 250/2000 Sb., , ve znění pozdějších 
předpisů, se splatností nejpozději do 31.
3. následujícího roku
 odprodej obecního pozemku
parc. č. 2471/6 o výměře 1027 m2 v k. ú.
Brumov v lokalitě Nad Kouty za cenu
40 Kč/m2 do majetku manželů Vojtěcha
Káni a Heleny Káňové, oba trvale bytem
Brumov-Bylnice
 odprodej části obecního pozemku
parc. č. 2478 v k. ú. Brumov v lokalitě Nad
Kouty o výměře cca 600 m2  za cenu 40 
Kč/m2 (jedná se o část pozemku sousedící
s obecním pozemkem parc. č. 2473/1 v k.
ú. Brumov) do majetku manželů Jiřího
Marka a Evy Markové, oba trvale bytem
Brumov-Bylnice 
 odkoupení nabízeného pozemku parc. 
č. 1927/3 v k. ú. Brumov o výměře 1660
m2 za cenu 0,50 Kč/m2 do majetku Města 
Brumov-Bylnice
 směnu části obecního pozemku parc.
č. 2290/3 v k. ú. Brumov o výměře cca 500
m2  nacházející se okolo bývalého skladu 
PHM v ul. Kloboucká za pozemek 2293
v k. ú. Brumov o výměře 298 m2 z důvodu
majetkového vypořádání místní komuni-
kace
 Darovací smlouvu uzavřenou mezi
Městem Brumov-Bylnice a Městem Slavi-
čín, v rámci projektu „Vysokorychlostní
internet pro slavičínský region“
 závazek pro schvalování rozpočtů měs-
ta na roky dotčené realizací a udržitelností
projektu „Regenerace náměstí v Brumově-
Bylnici – I.etapa“ (do konce roku 2017),



 ročník XVII .  • čís lo 11 • l istopad 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU
SVOZ ODPADÙ - LISTOPAD 
2011
Termíny svozu tříděného odpadu

10. 11. 2011   -  plasty + papír + nápojové   
    kartony  + bílé a barevné sklo
25. 11. 2011   -  plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad  v provozní dobu
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen.
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stano-
višť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý:  1. 11. 2011, 8. 11. 2011,
15. 11. 2011, 22. 11. 2011, 29. 11. 2011
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí:  7. 11. 2011, 14. 11. 2011,
21. 11. 2011, 28. 11. 2011
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí:  7. 11. 2011, 14. 11. 2011,
21. 11. 2011, 28. 11. 2011.

Změna stanoviště kontejnerů na tří-
děný odpad

Po dohodě s ředitelem Domu
dětí a mládeže v Brumově-Bylnici
a zástupci dodavatelské fi rmy bylo
od 7. 10. 2011 přemístěno stanoviš-
tě kontejnerů v ul. Mýto z prostoru
parkoviště u silnice I/57  do prostor
západního křídla budovy Domu dětí
a mládeže (vchod  ze zadní strany
směrem ke kotelně objektu).  Počty
kontejnerů na stanovišti zůstaly ne-
změněny.

Správní odbor MěÚ

VYHODNOCENÍ VIII. ROÈNÍKU 
SOUTÌŽE "ROZKVETLÉ MÌSTO"

v nichž budou zajištěny fi nanční prostřed-
ky v odpovídající výši na provozní fázi 
projektu v celkové výši 474 376 Kč

 směnu obecních pozemků parc. 
č. 1881/2, 1893/5 a 1893/6 v k. ú. Brumov 
o celkové výměře 556 m2 za pozemek 
parc. č. 1904/4 v k. ú. Brumov v lokalitě 
Hrbáč o výměře 110 m2 z důvodu možné 
blokace přístupu k zemědělským pozem-
kům pod kravínem ve vlastnictví třetích 
osob

 na svém usnesení č. 11/4/2011/45 ze 
dne 20. 4. 2011 neodprodat obecní poze-
mek parc. č. 459 v k. ú. Bylnice v ul. Zá-
humení

Ing. Zuzana Kolínková,  vedoucí správního 
odboru MěÚ

 neschválilo

 trvá

Ve čtvrtek 22. září 2011 se ve Vsetíně 
uskutečnilo slavnostní vyhlášení výsled-
ků soutěže vyhlášené pro města a obce 
Zlínského kraje „O keramickou popelni-
ci 2011“. 

V kategorii třídění elektrozařízení v ob-
cích s umístěnými wintejnery se Město 
Brumov-Bylnice umístilo na 1. místě.

Udělený certifi kát převzal starosta měs-
ta p. Zdenek Blanař. Získané ocenění je 
výsledkem kvalitního zabezpečení zpět-
ného odběru elektrozařízení v našem 
městě, ve kterém budeme i nadále pokra-
čovat. 

Vedení města vyslovuje poděkování 
všem našim spoluobčanům, že odklá-
dali vysloužilá elektrozařízení na místa 
k tomu určená, a přispěli také svým přiči-
něním na získání ocenění pro naše město.

Správní odbor MěÚ

OCENÌNÍ NAŠEMU MÌSTU

Město Brumov-Bylnice upozorňuje ob-
čany města na důrazné dodržování OZV 
č. 3/2007, konkrétně se tato záležitost týká 
článku 1.,  odst. 1 a 3 v tomto znění:

Odst. 1) Na veřejných prostranstvích 
na území města Brumov-Bylnice je možný 
pohyb psů pouze na vodítku a s náhub-
kem, pokud nošení náhubku není pro 
daný druh psa nevhodné.

Odst. 3) Splnění povinností stanove-
ných v odst. 1) zajišťuje fyzická osoba, kte-
rá má psa na veřejném prostranství pod 
kontrolou či dohledem.

Fyzickou osobou se rozumí např. cho-
vatel psa, jeho vlastník či doprovázející 
osoba.

V opačném případě se vystavujete riziku 
stíhání za přestupek dle § 46 odst. 2 záko-

na č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů a může Vám být ulo-
žena pokuta  až do výše 30 000Kč.

Město Brumov-Bylnice tak reaguje 
na skutečnou situaci v našem městě – za-
útočení volně pobíhajícího psa na dospělé, 
děti, zakousnutá jehňata, slepice a s tím 
spojené velké újmy na zdraví a majetku. 

Volně pobíhající psi jsou často odchytá-
váni, prostřednictvím městského rozhlasu 
se pak vyzývá majitel k jeho vyzvednutí 
a musí zaplatit nemalý poplatek spojený 
s odchytem.

Hlídejte si proto svého domácího maz-
líčka a vyhnete se tak všem těmto kompli-
kacím!

Správní odbor MěÚ

PES NA VEØEJNÌM PROSTRANSTVÍ

V měsíci říjnu byl vyhodnocen již  VIII.
ročník soutěže „Rozkvetlé město“. Členo-
vé  komise životního prostředí  provedli
u všech  přihlášených účastníků soutěže
místní šetření,  pořídili fotodokumentaci
a doporučili Radě města Brumov-Bylnice
ocenit nejlepší výsadby. Na základě pro-
hlídky fotodokumentace z květinových 
výzdob a po doporučení komise Rada
města Brumov-Bylnice schválila na svém 
zasedání dne 3. 10. 2011 následující vy-
hodnocení  jednotlivých soutěžních kate-
gorií: 

I. Občané města – výsadby u rodin-
ných a bytových domů: 

1.  místo:    Petra Sucháčková, Na Poříčí
353, Brumov-Bylnice 1                   

2.  místo:    Lenka Kaňoková, Záhumení
572, Brumov-Bylnice 1

3.  místo:    Františka Kafková,  Hrbáč
1181,  Brumov-Bylnice 1                     

Současně byla schválena následující  
výše odměn pro vítěze v následující hod-
notě:

1. místo – proplacení nákupu zahrad-
nického zboží v hodnotě   1.500 Kč 

2. místo – proplacení nákupu  zahrad-
nického zboží v hodnotě  1.000 Kč 

3.   místo – proplacení nákupu  zahrad-
nického zboží v hodnotě     500 Kč

 Diplom za vzornou prezentaci květi-
nových a zahradních výsadeb ve městě 
obdrželi:
 Ludmila Masařová, Sidonie 143,
Brumov-Bylnice 3
Marie Crkoňová, Mýto 177,
Brumov-Bylnice 1
 Jarmila Fojtů, Kopec 916, 
Brumov-Bylnice 1

Čestné uznání za příkladnou prezen-
taci květinových  a zahradních úprav 
ve městě obdrželi:
Dagmar Hořáková, Záhumení 561, 
Brumov-Bylnice 1
Michal Řepa, Mýto 29, Brumov-Bylnice 1

II. Organizační složky a podnikatel-
ské subjekty města s uvedením výše od-
měn:

1. místo -  Základní škola, Družba 1178,
Brumov-Bylnice 1.200 Kč

2. místo –  Kloboucká  lesní s.r.o. Pilař-
ská 321, Brumov-Bylnice  800 Kč

3. místo –  Dům „U Slunce“ s.r.o.,
H. Synkové 1389, Brumov-Bylnice  500 Kč

Na závěr vyslovujeme poděkování
všem občanům města Brumov-Bylnice,
kteří podle svých možností pečují o své
předzahrádky a sadební plochy a tím
zkrášlují vzhled ulic a veřejných pro-
stranství ve městě.  

Fotodokumentace soutěže je zveřejně-
na na webových stránkách města a úřed-
ní tabuli města.

Správní odbor MěÚ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Jiří Holba, nar. dne 2. 9. 2011 
Miroslav Šplíchal, nar. dne 7. 9. 2011
Barbora Častulíková, nar. dne 11. 9. 2011
Libor Šenkeřík, nar. dne 14. 9. 2011
Lucie Sporková, nar. dne 21. 9. 2011
Eva Sucháčková, nar. dne 24. 9. 2011

Blahopøejeme 
  novomanželùm…

Michal Koch a Hana Malinová, uzavřeli
sňatek dne 3. 9. 2011 v Uherském Hradišti 
v kostele sv. Františka Xaverského
Ing. Lukáš Černíček a Ing. Jana Bečková, 
uzavřeli sňatek dne 3. 9. 2011 v Bystřici 
pod Hostýnem
Petr Baklík a Lenka Kurtinová, uzavřeli 
sňatek dne 10. 9. 2011
Mgr. Petr Krůžela a Mgr. Iveta Prášilová, 
uzavřeli sňatek dne 24. 9. 2011
Karel Matocha a Zdeňka Blanařová, uza-
vřeli sňatek dne 1. 10. 2011
Jiří Uchytil a Pavlína Tichá, uzavřeli sňa-
tek dne 8. 10. 2011
Zdeněk Hrnčiřík a Hana Šuráňová, uza-
vřeli sňatek dne 22. 10. 2011

Dne 7. října 2011 oslavil 
85. narozeniny náš milý manžel,y
tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Josef Hošek.

Do dalších let hlavně hodně 
zdravíčka přejí manželka, šest dětí 

s rodinami, vnuci a pravnuci.

Blahopøejeme
    

Vzpomímáme...me... 

Emilie Lysáčková, zemřela dne 1. 10. 2011 
ve věku nedožitých 66 let, Bylnice, Záhu-
mení čp. 504
Josef Černý, zemřel dne 7. 10. 2011 
ve věku 83 let
Václav Novák, zemřel ve věku nedožitých 
65 let, Bylnice, Široká čp. 164
Františka Kostková, zemřela dne 12. 10. 
2011 ve věku 68 let, Brumov,  J. Středov-
ského čp. 1086 
Josef Lysáček, zemřel dne 15. 10. 2011 ve 
věku 83 let, Bylnice, Hluboče čp. 250
Stanislav Strýček, zemřel dne 17. 10. 2011 
ve věku nedožitých 38 let, Sidonie čp. 123

Rozlouèili jsme se

Odešel, ale zůsttal v srdcích těch, ě
kteří ho měli rádi.ěli ádi

Dne 11. října 2011 jsme vzpomněli
6. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš tatínek, 
pan Václav Andrýsek.

Vzpomínají dcery s rodinami. 

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají 
v srdcích těch, kteří Tě měli rádi.

Dne 22. října 2011 jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Bohumila Fojtíka.

S láskou a úctou vzpomíná manželka,
dcera a syn s rodinami a ostatní 

příbuzenstvo.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 11. listopadu 2011 vzpomeneme
3. výročí úmrtí 

pana Zdeňka Adamušky.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami.

Ti, které milujeme, nás nikdy neopustí. 
Vždycky je najdeme ve svém srdci.

Dne 12. listopadu 2011 vzpomeneme 
nedožitých 90 let naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Třískové.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 12. listopadu 2011 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anděly Strnkové
z Brumova.

S láskou vzpomínají syn s rodinou 
a dcera s manželem.

Díky za to, že jsi tady byla, díky za to, že 
jsi s námi žila. Odešlas na cestu, kudy 
jde každý sám, jen vrátka vzpomínek 

nechalas dokořán.

Dne 16. listopadu 2011 vzpomeneme 
9. výročí úmrtí naší drahé 

paní Jany Lysákové.
S láskou a úctou vzpomínají maminka, 

manžel, syn Lubošek a sourozenci 
s rodinami. Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi.





 ročník XVII .  • čís lo 11 • l istopad 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 18. listopadu 2011 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Antonína Kostky.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
a synové s rodinami.

Odešel a přece je stále s námi …

Dne 17. listopadu 2011 vzpomeneme 
nedožitých 45 let našeho 

syna Ivo Miče.
Za tichou vzpomínku děkují rodiče, 
syn, družka, sestra a teta se svými 

rodinami.

V životě jsem udělal, nač mi síly stačily. 
Osud učinil, co chtěl.

Dne 24. listopadu 2011 vzpomeneme 
7. výročí úmrtí 

pana Miroslava Vilímka.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

Milena, dcery Mirka a Martina s rodinou,
maminka a ostatní příbuzenstvo.

Rychle uplývá čas a my stárnem, jak tiše 
jdou roky.   Ovidius

Dne 24. listopadu 2011 by se dožil 90 let 
pan Emil Macků
ze Sv. Štěpána.

S láskou a úctou vzpomíná a všem,
kteří mu věnují tichou vzpomínku spolu

s námi, děkuje manželka
a děti s rodinami.

Sdělujeme všem spolužákům, kamará-
dům a známým, že dne 24. října 2011 

zemřel ve Sv. Štěpáně náš bývalý občan
žijící trvale v Košicích, 
pan Ing. Emil Macků

ze Sv. Štěpána.
Za vzpomínku děkuje rodina Macků.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 30. listopadu 2011 vzpomeneme
17. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Kristýny Frajtové

a 12. prosince 2011 by se dožila 100 let.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami.

Vodovodní přípojka, vodoměr a hlavní 
uzávěr

V roce 2001 byl vydán Zákon č. 274
Sb. O vodovodech a kanalizacích, který
přesně vymezil základní pojmy a stanovil
práva a povinnosti, jak provozovatele, tak
i odběratele. Jednoznačně určil vlastnictví.
Tedy - již neplatí dříve zavedené, že „po vo-
doměr je to vodáren“, ale vlastníkem vo-
dovodní i kanalizační přípojky je vlastník 
pozemku nebo stavby připojené na vodo-
vod, který zodpovídá za celou vodovodní 
přípojku a její stav. Tento zákon defi nuje
vodovodní přípojku takto: vodovodní pří-
pojka je samostatnou stavbou, tvořenou
úsekem potrubí od odbočení z vodovodní-
ho řadu k vodoměru, není-li vodoměr, pak
k vnitřnímu uzávěru připojeného pozem-
ku nebo stavby.  Opravy a údržbu přípojek
uložených v pozemcích, které tvoří veřej-
né prostranství, zajišťuje provozovatel.

Jiná situace nastává při výměně nebo 
rekonstrukci přípojek, kdy rekonstrukcí 
se rozumí změna trasy a průměru potru-
bí, o výměnu se jedná při zachování trasy
a průměru. Tyto náklady nese vlastník 
přípojky.

Je-li přípojka na neveřejném pozemku,
jakékoliv práce s ní spojené hradí vlastník
přípojky. Ventil umístěný před i za vodo-
měrem je součástí vodovodní přípojky,
jeho výměnu vždy hradí vlastník nemovi-
tosti připojené na vodovod.

Odběratel je povinen umožnit pracovní-
kům vodáren přístup k vodoměru, chránit 
vodoměr před poškozením, zvláště v zimě
musí být vodoměr ochráněn proti mrazu
a bez zbytečného odkladu oznámit vodár-
ně jakékoli závady v měření. Jakýkoli zá-
sah do vodoměru či plomby, která jej chrá-
ní, je nepřípustný.

Uzávěry před a za vodoměrem je vhod-
né zhruba jednou za měsíc uzavřít a ote-
vřít, tedy několikrát nenásilně protočit 
tak, aby byla zachována jejich funkčnost. 
Touto jednoduchou činností předejdete 
případným škodám na majetku způsobe-
ných vytopením. 

Ve vlastním zájmu majitele přípojky je,
udržovat si povědomí o umístění a stavu
hlavního uzávěru k jeho přípojce. Ten
musí být řádně a viditelně označen. Maji-
tel by měl zabránit znepřístupnění hlav-
ního uzávěru, byť je umístěn na veřejném 
prostranství, tzn. zaasfaltování v cestě,
zadláždění v chodníku či znepřístupnění
díky terénním úpravám. Při případné po-
ruše na přípojce čas, po který zasahující
pracovník hledá a zprovozňuje nepřístup-
ný uzávěr, znásobuje možné škody na ma-
jetku.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
840 668 668 – 24 hod denně havárie 
i zákaznické záležitosti, www.smv.cz

ZPRÁVY, RADY, INFORMACE 
Z VODÁREN - ÈÁST 1.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PROGRAM RMC MALENKA - LISTOPAD 20111

UPOZORNĚNÍ !

Vzhledem k realizaci, kurzu „BUDIŽ“, který probíhá v listopadu každou středu,
nebude středeční VOLNÁ HERNA během měsíce listopadu otevřena.
Děkujeme za pochopení.

web: malenka.aspone.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LISTOPAD 2011
 3. 11. P EDNÁŠKA – JAK P EDCHÁZET NACHLAZENÍ v 9.30 hod.  

     7. 11. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 hod. 
   16. 11. TVO ENÍ – „MEDITA NÍ SV TLO“ v 9.30 hod.  
   25. 11. TVO ENÍ ADVENTNÍCH V NC  v 9.30 hod. 
   28. 11. SPOLE NÉ PE ENÍ PERNÍK  v 9.30 hod. 

 
  2. 11. ÚT 8.00 - 12.00 VÝROBA DRÁ K  - ZAPICHOVÁTEK 
    spole ná  aktivita  rodi  a d tí 
  4. 11. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí (od 9.30 hod.), p ij te se    
                                               nau it nová íkadla, zatan it si a zacvi it  s novými pom ckami 
    VOLNÁ HERNA 
  9. 11. ÚT 8.00 - 12.00 KYTI KY Z PROVÁZK  - aktivita pro rodi e 
11. 11. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 
    VOLNÁ HERNA 
16. 11. ÚT 8.00 - 12.00 KOSMETIKA – paní Matochová (pro p edem objednané  
    zájemce od 9.00 hod.) 
18. 11. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 
    VOLNÁ HERNA 
    JEŽE CI Z HLÍNY - aktivita rodi  a d tí 
23. 11. ÚT 8.00 - 12.00 BESEDA - MUDr. EVA JANÍKOVÁ - d tská léka ka  
    PODZIMNÍ INFEKTY A NACHLAZENÍ (10.00 hod.) 
25. 11. T 8.00 - 12.00 VÝROBA ADVENTNÍCH V NC  (p ineste si  prosím         
                      13.30 - 16.00 kulatý základ na v nec a svíce, ostatní bude zajišt no) 
30. 11. ÚT       8.00 - 12.00 AND LÍ CI - há kujeme s paní Martinou Dor ákovou  
    - aktivita pro maminky 
 Změna programu vyhrazena.

HC BBSS INFORMUJE
KUP SI SLOSOVATELNOU 
PERMANENTKU
P e r m a n e n t k a 

na všechna utkání a akce 
pořádané naším HC 
na Zimním stadionu 
Brumov-Bylnice v sezó-
ně 2011/2012 – do dubna 
2012. Cena jedné permanentky je stanove-
na na 900 Kč s možností rozložení do tří
splátek. Permanentka bude vystavena
na jméno a fotku držitele, bude nepřenos-
ná a hlavně budeš zařazen do SLOSOVÁ-
NÍ o ceny: osobní automobil, skútr, horské
kolo, poukaz na soustředění v Chorvatsku
pro 1 osobu, hokejka.

Slosování proběhne veřejně za pří-
tomnosti notáře, sdělovacích prostředků
a všech  držitelů zakoupených permanen-
tek. Možnost zakoupení na ZS. Bližší infor-
mace na www.hokejbrumov.cz.

NABÍDKA DRESÙ A ŠÁLY 
PRO NAŠE FANOUŠKY

HC Brumov-
Bylnice připravil
pro své fanoušky
speciální akci
- objednejte si
šálu nebo speci-
ální fanouškov-
skou repliku dre-
su HC Brumov-
Bylnice.
 čísla na dre-
sech jsou vyrobe-
na podle skutečných čísel hráčů 23, 35,
49, 22, 79, 10, 81, 11, 14, 6, 55, 91, 26,
16, 13, 27, 20, 96, 33, 90, 3, 24, 8
 HC Brumov-Bylnice si velmi váží pří-
zně našich fanoušků a část ceny dresu
a šály dotuje z vlastních zdrojů, proto
je cena u dresu pouze 250 Kč a u šály
70 Kč
 OBJEDNÁVAT MŮŽETE NA:
www.hokejbrumov.cz nebo  zakoupit:
cukrárna vedle Elektro Černíček, Galan-
terie vedle lékárny, zimní stadion, spor-
tovní prodejna – ALFA

Vedení HC BBSS

POZVÁNKA
Odborové sdružení železničářů žst.
Bylnice srdečnně zve příznivce vína 

a dobré zábavy na 
Košt Svatomartinského vína, 

který se uskuteeční dne 12. 11. 2011 
v Kulturním domě 
v Brumově- Bylnici. 

Od 20 hod.. zde budou hrát 
k poslechu i tanci kapela Klasik 

band a cimbálovvá muzika Klobučan. 
Občerstvení aa tombola zajištěna, 

vstupné 50 Kč, 
místo je nnutné si zajistit 

na tel. 6605 118 397.  
Těšíme se na Vás!

Začátkem září se konal v Luhačovicích 
XIX.ročník Mezinárodního kongresu a vý-
stava Odpadů - Luhačovice. O zajištění 
obsluhy a přípravy rautu se postarali žáci 
SOU oboru Kuchař-číšník pod vedením 
učitelů odborného výcviku. Celou akci 
zajišťovali již potřetí za sebou, což svědčí 
o tom, že se svého úkolu zhostili úspěšně.

Všechny ženy a dívky srdečně zveme 
na zahájení kurzu kreativní činnosti do DDM 
v Bylnici dne 3. listopadu v 15.00 hodin.
Vám, kterým nerady zahálí ruce, nabízíme 
kurz starých osvědčených technik - vyší-
vání, šití, háčkování, pletení, ale i spoustu 
nových kreativních technik - pletení z pedi-
gu, patchwork bez jehly, decoupage, twist 
art, makramé, 3D obrázky, korálkování atp.
Na setkání s Vámi se těší Jana Pastierčinová.

V průběhu tří dnů měli žáci velkou příle-
žitost předvést dovednosti před meziná-
rodní veřejností pří přípravě slavnostních
stolů, studené kuchyně, grilování selete,
kuřat a steaků nebo v míchaní nápojů.
Již dnes se těšíme na XX. jubilejní ročník to-
hoto mezinárodního kongresu a na další spo-
lupráci s Jogou Luhačovice, která nám dala
při této tak významné akci plnou důvěru.

 Bc. Lubomír Vaněk a Bc. Blanka Ovesná,
učitelé OV

KURZ KREATIVNÍ ÈINNOSTI

XIX. MEZINÁRODNÍ KONGRES 
A VÝSTAVA "ODPADY LUHAÈOVICE"



 ročník XVII .  • čís lo 11 • l istopad 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

Hlasatelka paní Brodová předává
„Zlatý odznak“ J. M. ýý J

MILÁ VZPOMÍNKA...

 
LIGA MLADŠÍCH 
ŽÁK   tabulka po 3. kole    

po adí tým utkání výhra remíza prohra SKÓRE BODY 
1. HC PSG Zlín 3 3 0 0 36:7 6 
2. HC Uherský Brod 3 3 0 0 26:4 6 
3. HK Krom íž 2 1 1 0 33:6 3 
4. HC Bob i Val. Mezi í í 3 1 1 1 18:19 3 
5. HC Uherské Hradišt  2 1 0 1 20:7 2 
6. VHK Vsetín 3 1 0 2 9:21 2 
7. HOKEJ Uherský Ostroh 3 0 0 3 8:45 0 
8. HC Brumov-Bylnice 3 0 0 3 2:43 0 

 
 

 
LIGA STARŠÍCH 
ŽÁK  tabulka po 3. kole   

po adí tým utkání výhra remíza prohra SKÓRE BODY 
1. HC PSG Zlín 3 3 0 0 36:4 6 
2. HOKEJ Uherský Ostroh 3 3 0 0 26:5 6 
3. HC Bob i Val. Mezi í í 3 1 1 1 12:10 3 
4. HC Uherské Hradišt  2 1 0 1 13:7 2 
5. VHK Vsetín 3 1 0 2 7:25 2 
6. HK Krom íž 2 0 1 1 3:8 1 
7. HC Uherský Brod 3 0 1 2 5:15 1 
8. HC Brumov-Bylnice 3 0 1 2 3:31 1 

 
KRAJSKÁ LIGA 
MUŽ  tabulka po 2. kole   

po adí tým utkání výhra remíza prohra SKÓRE BODY 
1. HK Krom íž 2 2 0 0 11:8 6 
2. HC Grewis Plumlov 2 1 1 0 13:6 5 
3. Dynamiters Blansko HK 2 1 0 1 7:7 4 
4. HC Moravské Bud jovice 1 1 0 0 11:3 3 
5. HC Spartak Velká Bíteš 2 1 0 1 7:5 3 
6. HOKEJ Uherský Ostroh 2 1 0 1 3:2 3 
7. HC Brumov-Bylnice 2 1 0 1 2:2 3 
8. HC Uni ov 2 1 0 1 7:7 3 
9. HCM Warrior Brno 2 1 0 1 7:8 3 

10. SK Minerva Boskovice 1 0 0 1 1:4 0 
11. HHK Velké Mezi í í 2 0 0 2 6:13 0 
12. HC Uherský Brod 2 0 0 2 3:13 0 

 
DOMÁCÍ MISTROVSKÁ UTKÁNÍ HC BBSS  2011/2012 

ZIMNÍ STADION BRUMOV-BYLNICE 
 KRAJSKÁ LIGA MUŽ  

 DEN DATUM MÍSTO UTKÁNÍ ZA ÁTEK 
UTKÁNÍ 

 SOBOTA 5.  11.  2011   HC Spartak Velká Bíteš 17.00 hod. 
 TVRTEK 17.  11.  2011   HCM Warrior Brno 17.00 hod. 
 SOBOTA 3.  12.  2011   HC Moravské Bud jovice 17.00 hod. 
 SOBOTA 10.  12.  2011   HC Uherský Brod 17.00 hod. 
 TVRTEK 22.  12.  2011   HK Krom íž 18.00 hod. 
 SOBOTA 7.  1.  2012   HC Dymaniters Blansko 17.00 hod. 
 SOBOTA 21.  1.  2012   HC Grewis Plumlov 17.00 hod. 
 SOBOTA 4.  2.  2012   HC Uni ov 17.00 hod. 
 SOBOTA 11.  2.  2012   SK Minerva Boskovice 17.00 hod. 

 KRAJSKÁ LIGA STARŠÍ/MLADŠÍ ŽÁCI 

 DEN DATUM MÍSTO UTKÁNÍ ZA ÁTEK 
UTKÁNÍ 

 SOBOTA 5.  11. 2011   VHK Vsetín 8.30 hod. 
 SOBOTA 12.  11.  2011   HC Uherský Brod 8.30 hod. 
 SOBOTA 19.  11.  2011   HC Uherské Hradišt  8.30 hod. 
 SOBOTA 3.  12.  2011   HC Bob i Valašské Mezi í í 8.30 hod. 
 SOBOTA 10.  12.  2012   HOKEJ Uherský Ostroh 8.30 hod. 

 LEDNÍ HOKEJ - SEZÓNA 2011/2012

www.hokejbrumov.cz, hcbbss@atlas.cz,  www.tvcom.cz, www.onlajny.cz

Psal se rok1961. Československá tele-
vize vysílá živě jeden ze zábavně-vědo-
mostních pořadů z cyklu „10x odpověz“.

Vyhlášena byla soutěž s názvem „svě-
tová města“. Do této soutěže se přihlá-
sil také náš spoluobčan, zaměstnanec
MEZu Brumov (teď bydlí v Přerově), pan
Josef Mišák.

Z 35 zájemců v předkole zůstali jenom
čtyři, los padl právě na Josefa Mišáka.
Než se však dostal k prvnímu soutěžní-
mu kolu, musel od svého zaměstnavatele
dostat „kádrové doporučení“. A tak 11.
4. 1961 poprvé usedl Josef Mišák před
kamery, aby v živém vysílání odpověděl
na 1. soutěžní otázku. Uspěl. Ale to byl
teprve začátek, čekalo ho dalších 9 kol.
Nezklamal, od jednoho kola k dalšímu,
až k poslednímu – desátému 8. 11. 1961.
Vše zvládl na výbornou!

Během celé soutěže dostávala Čs. te-
levize pro soutěžícího Josefa Mišáka
spousty dopisů, telegramů a dárků. Lidé
psali snad ze všech koutů naší republiky
– jednotlivci, pracovní kolektivy (také
z mateřského podniku), hlavně však kra-
jané.

A po desátém, vítězném kole, se roz-
poutala úplná euforie. Jožka si všechny
televizní diváky získal svými znalostmi
a skromným vystupováním. A což teprve
na jeho domovském pracovišti – v závo-
dě MEZ Brumov - byli na „svého“ Jožku
hrdí. Krásně to řekl po úspěšném desá-
tém kole moderátor pan Bouz: „Přišlo
Vám blahopřát a je s Vámi celé Valašsko.“

Pan Josef Mišák pak musel odpovídat 
na desítky dopisů, blahopřání a děkovat 
za množství dárků.

Důsledkem této soutěže byl zvýšený zá-
jem Čs. televize a Čs. rozhlasu o náš kraj.
Ještě v roce 1961 na Štědrý večer vysílá
Čs. rozhlas pásmo o Brumovu a Čs. tele-
vize v roce 1962 vysílá dva pořady. První
byl věnován podniku MEZ Brumov, další
samotnému Brumovu. Josef Mišák se tak
přičinil o propagaci obce a podniku ob-
čanům naší republiky.
Milan Hrabinec, Muzejní společnost Vlára
  



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

POŽÁR BRUMOVSKÉHO HRADU
(fiktivní)

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána

Tož sezóna je u konca a já hneď, jak 
udělám malé rézumé sezóny, dám to 
do konca roka do zpravodaja. Nejaké ty 
čísla, hodnocéní a tak neco. Určitě zas 
pozvu aj na Ščedrý deň.

Včíl k tým dvúm akcám, co sa ešče ne-
vešly do minulých zpráv. Muž sedmi ses-
ter, lehko lehká komédia. Sem tam by aj 
mohlo dójít na týto Semtamfóry aj vícéj 
ludí, aj gdyž včíl to bylo celkem dosť, sko-
ro stóvka. A aj gdyž sa menujú semtam, 
tak dobří sú furt. A potvrdílo sa aj u teho-
to kúska. Fakt, dojdite sa příšče přesvěd-
čit! A protože to byla komédia, sedl sem 
si obezřetno z dosahu kaštanú nebo zas 
sem sa řehtál jak pivovárský kůň, gdyž 
mu vyložíja žebřiňák.

Gdyž spomenu strašidelák, tož trocha 
zvážním. Omlúvám sa šeckým za to ne-
organizované čekání na prostřédní brá-
ně. Přiznávám, že ani já, ani ogaři od Val-
montú a spol. nečekali  při téjto trochu 
změněnéj fórmě takú návščevu. Budem 
sa muset příšče vrátit k organizování 
vstupu na stanovišče přes čísla a takéj 
navrchu sa udělajú změny, aby to rychléj 
sypalo. Fakt nás toléj ludí při vstupném 
zaskočílo a dajte nám šancu to příšče 
spravit. No a na stanoviščách sa už těž-
ko vymýšlalo, no myslím, že sa tam pár 
nových nápadú objevílo a jak sem viďél, 
nekerým sa možná gatiska plníly jak jitr-
nice na zabíjačce.

Tož a na koncu ešče taková drobnosť. 
Na hradě hořélo. Enom tak naokraj. Tož 
žádná hrúza no jak to býlo, sa dočtete kú-
sek jinde.

KASTELÁN

Všeobecně jest známo, že konec
existence brumovského hradu přivodi-
ly dva ničivé požáry z let 1760 a 1820.
Oheň, dobrý to sluha ale zlý pán, je
hrozbou každé památky (a těžko pří-
stupných hradů zvláště)  i dnes.  Proto
bylo rozhodnuto vyzkoušet možnosti
hasičů a požární techniky při fingova-
ném požáru hradu Brumov. 

Starosta města Brumov-Bylnice
ve spolupráci se stanicí Valašské Klo-
bouky Hasičského záchranného sboru
Zlínského kraje vyhlásil 16. 9. 2011
o 17. hodině cvičný požární poplach
pro dobrovolné hasičské sbory 18.
okrsku. Zachránit brumovský hrad
přispěchali profesionální hasiči Hasič-
ského záchranného sboru ze stanice
Valašské Klobouky a jednotky sboru
dobrovolných hasičů z Brumova, Byl-
nice, Návojné, Štítné nad Vláří, Sva-
tého Štěpána, Nedašova a Nedašovy
Lhoty. 

Po vyhlášení poplachu dorazili k „ho-
řícímu“ hradu neprodleně jako první
profesionálové z Valašských Klobouk,
ihned po nich i dobrovolné jednotky.
Během několika minut byli schopni za-
hájit hašení požáru celého areálu hradu
z cisteren a následně dobrovolní hasiči
rozvinuli hadice v prudkém kopci a pře-
výšení od rybníků v podhradí až k hrad-
ní bráně. Náročnou „dodávku“ vody
pro hasící jednotky se podařilo přivést 
ke hradu ve výborném času i kvalitě,
což by umožnilo plynulý přísun dosta-
tečného množství vody k dlouhodobé-
mu hašení.

Na vyhodnocení, mimo profesní
stránky, poděkoval starosta města všem
zúčastněným hasičům za předvedený
výkon a hlavně, že ve svém volnu a dob-
rovolně (pátek navečer) jsou takto při-
praveni obětavě pomáhat tak jak se to
říká v hasičském „Bohu ke cti a bližní-
mu ku pomoci“. Tímto se k poděkování
připojuji i já a budu teď určitě klidnější
za nás všechny obyvatele z pod hradu
Brumova.

Správce hradu Brumov

Strašidelný hrad

Divadlo Semtamfór

Hasiči zachraňují hrad

nechajte vybubnovat na příkaz



 ročník XVII .  • čís lo 11 • l istopad 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz

TÝDEN KNIHOVEN V MÌSTSKÉ KNIHOVNÌ V BRUMOVÌ-BYLNICI
Letošní Týden knihoven v Městské 

knihovně v Brumově-Bylnici byl věnován 
Václavu Čtvrtkovi. Zábavným programem 
žáky  ZŠ Brumov-Bylnice provedl motýl 
Emanuel a Maková panenka. Děti byly  
netradiční formou seznámeny s životem 
a dílem V. Čtvrtka. V průběhu besedy 
žáci plnili různé úkoly a tak se seznámili 
s pohádkovými postavičkami z tvorby  V. 
Čtvrtka – puzzle, křížovky, čtení a sklá-
dání slov.  Žáci 2.  ročníků byli navíc 
pasováni na čtenáře a získali registraci 
do knihovny zdarma.
V TK mimo besed probíhala: 
  burza vyřazených knih a časopisů
  dny otevřených dveří
  registrace nových čtenářů zdarma
  pro seniory: První krůčky na PC
 výstavka oceněných knih: Magnesia 
Litera
  anketa: Nejoblíbenější kniha:  Bez sest-
ry neodejdu (dospělí); Škola noci (mlá-
dež).

Fotogalerie k uvedené akci na www.
knihovna-brumov.byl.cz

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

SRPŠ při ZŠ Brumov-Bylnice připra-
vilo 16. 10. 2011 v Brumově u golfového
hřiště Drakiádu pro děti.V krásném slu-
nečním odpoledni přišlo na stovku těch,
kterým se nechtělo trávit poslední sluneč-
né podzimní dny doma u TV a myslím, že 
se všem moc líbilo. Na blankytné obloze
pluli draci vlastnoručně vyrobení anebo ti
koupení, na louce se proháněli nejenom
děti, rodiče či prarodiče, ale i mnozí jejich
pejskové...

Zahřívali jsme se teplým čajem, který 
nám připravila paní Bartošáková ze škol-
ní jídelny, sladkosti, drobné ceny "útěchy",
ale i hodnotnější ceny pro vítěze soutěží 
určitě všem udělaly radost... A my jsme
měli radost, že naše snaha udělat dětem
zábavné odpoledne nevyšla naprázdno...

Těšíme se na další společné akce!
 M. Satínová

DRAKIÁDA

Týden knihoven v Brumově-Bylnici

Tel.: 577 330 503,
e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz

 www.knihovna-brumov.byl.cz

PÙJÈOVNÍ DOBA
Pondělí:
Úterý:
Čtvrtek:
Pátek: 
Sobota (sudá):      9.00 – 11.00
                   Jana Surovcová ved. knihovny    

10.00 – 12.00 12.30 – 17.00 
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00

INFORMACE Z KNIHOVNY



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

KINO
Pátek: 4. listopadu 2011, 19:30 hodin, USA – titulky, 118 min

OBHÁJCE
Strhující thriller o charismatickém trestním advokátovi v Los Angeles, jehož kanceláří je zadní sedadlo vozu Lincoln
Continental.  
Přístupný od 12-ti let!                                                                                                                                           Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 16. listopadu 2011, 17:00 hodin, USA – dabováno, 110 min
AUTA 2
Hrdinové animovaného fi lmu se vydávají na závodní okruhy. Cesta do cíle je ale plná výmolů, objížděk a výbuchů.
Mládeži přístupný.                                                                                                                                                Vstupné: 24 + 1 Kč

Úterý: 8. listopadu  2011, 16:00 hodin 
JAK  SE  KROTÍ  PRINCEZNA
Divadelní pohádka plná napětí, tajemství a kouzel, ale také humoru a vtipných písniček, protože zkrotit rozvernou 
a rozmazlenou princeznu není jen tak.                                                                                                                   Vstupné:  30 Kč

Sobota: 12. listopadu  2011
SVATOMARTINSKÝ  KOŠT  VÍNA 
OSŽ Bylnice pořádá v kulturním domě společenský večer s kapelou Klasik Band v hlavním sále a s cimbálovou
muzikou Klobučan v kavárně a ochutnávku svatomartinských vín.                                                                   Vstupné: 50 Kč

Čtvrtek: 17. listopadu  2011, 19:00 hodin 
DIVOKÉ  KOČKY    
Sindy, Paloma a Miriam, ostravská travesti skupina, nás opět přijíždí pobavit svým vystoupením. V jejich podání
uvidíme hvězdy  české i světové populární hudby. 
Předprodej vstupenek v městském muzeu.                                                                                                           Vstupné: 180 Kč

Pátek: 25. listopadu 2011, 20:00 hodin                                                                                             
KATEŘINSKÉ COUNTRY
Zveme na posezení, pozpívání a potančení se skupinou „Jen tak“„ .                                                                   Vstupné: 50 Kč                                                                                           

                                                                                                                   

       

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM LISTOPAD  2011

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v prosinci 2011:

Filmy – Saxána a kouzelný lexikony
Akce  – Rozsvícení vánočního stromu, Předvánoční jarmark, Vánoce v opeře, Vánoční koncert DH Valaška, Rockové hradby 

                                                                                                                                                                                               

  

Prodám zemědělskou půdu
(zatravněný porost) cca 4000 m2

v Brumově za fotbalovým hřištěm. Cena
dohodou. Tel.: 731 091 112, 734 612 156

Pronajmu 500 m2 nebytových prostor
v Brumově-Bylnici, sídl. Družba. Vhodné
jako prodejní prostory, výrobní a jiné.
Kont. tel.: 777 785 470, 777 785 493.

Pronajmu zděný družstevní byt 
3+1 v Brumově, ul. Školní. Možno i se
zařízením. Volný ihned. Tel.: 604 170 034.

- provádíme termosnímky rodinných dom , byt ,  
 pr myslových staveb apod. 
- odhalíme tepelné úniky  
- vypracujeme protokol 
- zm íme vlhkost stavebních konstrukcí 
- navrhneme p ípadné ešení 

tel.: 733 534 129 / e-mail: info@4pinvest.cz / web: www.4pinvest.cz      

ZUMBA - od listopadu 2011 každou
sobotu v 17.30 hod. - Spinbike Club 
Jana Nováková Brumov. Lekce povede 
certifi kovaná lektorka. Cena za l hod. 
50 Kč. Více na www.spinbike-brumov.
webnode.cz



 ročník XVII .  • čís lo 11 • l istopad 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz

Příspěvky do městského zpravodaje zasílejte pouze na emailovou adresu: mestskyzpravodaj@centrum.cz 
do 10. dne v měsíci. 

Autoškola Lenka Marková
Brumov-Bylnice, 
více na http://lenka-markova-autoskola.
webnode.cz, tel.725 242 843.

Pronajmu byt 1+1 v RD se zahradou
v Brumově. Cena dohodou. Kontaktujte
mě po 17. hod. Tel.: 777 914 547.

Máte rádi Zumbu? MOVIDU si zami-
lujete! Přijďte si ji vyzkoušet každý čtvrtek
v 18 hod. v tělocvičně DDM Bylnice. Je zá-
bavná a jednoduchá. Využívá obě polovi-
ny těla stejně. Tančí se na rytmy latinsko-
americké hudby až po současné popové
hity. Cena za lekci – 50 Kč.

ZDRAVÁ VÝŽIVA
A SVÌT SUŠENÝCH PLODÙ

Cyrilometodějská 206
(naproti železářství)
Valašské Klobouky

Vám nabízí:
 130 druhů ořechů,

 sušeného ovoce, semen
a dražovaných dobrot

 DIA džemy, sirupy a pochutiny
 chlazené výrobky racionální

výživy
 ovčí a kozí sýry a jogurty

 různé druhy těstovin, obilovin, 
mouky

 ekologické čistící prostředky
proutěné a dřevěné výrobky

 PO – PÁ   8 - 12     13.30 – 16.30
tel. 777 828 846

  STØEDNÍ ODBORNÉ UÈILIŠTÌ
        VALAŠSKÉ KLOBOUKY
                Brumovská 456
          POŘÁDÁ VE DNECH
Pátek    11. 11. 2011    9.00 – 16.00 hod.
Sobota  12. 11. 2011     8.00 – 12.00  hod.

    DNY OTEVØENÝCH DVEØÍ
Pro školní rok  2012-2013 nabízí obory:
36-67-H/01  Zedník  - preferovaný obor s fi nanční motivací
39-41-H/01  Malíř a lakýrník  - preferovaný obor s fi nanční motivací
23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel   (Automechanik)                                          
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů                           
65-51-H/01 Kuchař - číšník 
36-67-E/01  Zednické práce    
36-57-E/01  Malířské a natěračské práce        
65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby
75-41-E/01  Pečovatelské služby                                         
23-51-E/01  Strojírenské práce
64-41-L/524 Podnikání - maturitní nástavba (formy: denní, dálková)

Kontakt: souvk@souvk.cz, tel. 577 006 451, 734 418 309, 739 316 975, www.souvk.cz

(byt, dům, chatu či pozemek).



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové adrese:
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl, tel.: 604 604 674, 
www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si
vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503, www.knihovna-brumov.byl.cz

Ú etnictví, Dan
Nabízím:
- vedení podvojného ú etnictví i da ové 
evidence v etn  zpracování da ových 
p iznání
- zpracování finan ní analýzy
- ekonomické poradenství a ostatní 
služby v ú etní a da ové problematice
Kontakt: 603 159 721

  
Srdečně Vás zveme do nově otevře-čně Vás zveme do nově ě otev

ných prostorných prostor
Dům U Slunce 

(vedle restaurace Pod Hradem).
Přijďte nás navštívit a připravit se 

na plesovou sezónu!
Těšíme se na Vás!

ADVOKÁTNÍ KANCELÁ OZNAMUJE
ZM NU ADRESY VE VALAŠSKÝCH KLOBOUKÁCH

od 1.11.2011 ve Valašskoklobouckém podnikatelském centru
na Masarykov nám stí (nová budova u kostela, I. patro)

darovací smlouvy vymáhání pohledávek založení s.r.o.
kupní aj. smlouvy platební rozkazy právní servis pro firmy
advokátní úschovy soudní ízení, exekuce rozvody, SJM

Mgr. Zden k Rumplík, JUDr. Petr Hradil
775 640 520 www.advokat zlinsko.cz 577 321 593

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o.  

AKCE PRA KY - LEDNI KY- MRAZNI KY- SPORÁKY  
Kvalitní a zna kové spot ebi e se slevou až 6.000,- K  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 Pra ky v t íd  A+++ již od 6.490,- K !!! 
 Ledni ky kombinované s mrazni kou 
 Sporáky sklokeramické,kombinované 
 Mrazni ky šuplíkové,pultové v t íd  A+ 
 Dále akce na odsáva e par !!!  

DDM Brumov-Bylnice
oznamuje, že již od 3. října 
2011 byla zahájena činnost 

všech kroužků, které najdete
na stránkách DDM. Případní 
zájemci ať se přihlásí pokud

možno co nejdříve v DDM nebo
přímo v kroužku.

web. str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz,
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz,  

tel.: 605 509 218

DDM BRUMOV-BYLNICE

KADEØNICTVÍ WELLNESS 
AFRODITE

nabízí
Dárkový poukaz do kadeřnictví
v hodnottě 500 Kč  za ppouhých 

399 Kč
V ceně je zahrnuta kompletní 

péče o Vaše vlasy
(barvenní, melír, mytíí, střih, 

foukání, sstyling pro jaakoukoliv 
délku vlasů)

Těšíme se na Vaši návštěvu
V prodejii na recepci WWellness

Afrodiite Brumov-Bylnice
nebo nna tel.: 605 5666 931

ŠŠŠirooookákákáká 111 1737373737333,, BrBrBrBrBrBrBruummmmuu ovovovov--BB-B- ylylninicceeeeeeeŠ
NABÍZÍME:

řezanénénééééééééééééé a a aaaa aa h h hhhhhhhhhhhhhhrnrnrrrnnnrrrrr kovéééééé kkkkkkkkkkkkkkkk kkkvěvěvěvěvěvvěvěvvěv tititititiiitititiititinnynynynynynnyyyyy
smutečččččníníníníníníníníníínííííííííníníní aaaaa aaa aaaaa sssssvavvv tebnbnbnbnbnbníí íííí vavaaaaazzzzzbzzzzzzzzzzzzz yy

dádááááárkrkrkrkrkrkr ovovvvvovvovéééééé é zbzbzbzbbzbzbbooožožožožoo íí
zahhhrhrrádddkákákkkákáááářsřřsřsřsssssřsssřssřsřssřřsř kékékékékkékkékékékékékkékkkkéékk dddddddd dddddddddooooopopooppllňlňlňlňňňňňkykykykkykykkkkk ..

NOVĚ:
bytový ttexexxxxxtitiitititititiiititttittitiil,ll,l,l,l,lllllllllll   gg ggaaaaalalalaalannnnteteteeeeeeeririririrrrririe,e,eeee

proostěradla, ppppppppovovovoovovoovlelelelelel čečečečečeeečečečečečeččeeenínínínínnnnnnn aaaaaaaa aaaaaaaaaaa z ácááááááá lllloloolloonnynynyny
českkkkkkkkkééééé vývýýýývývývýrrororooorrrrororooooooobybybbbybybbbbybyybybybybybyybybbyybybyyby......

PO – PÁ  9 – 17 hod.
SO  8 – 11 hod.

Tel.: 739 636 259
Více informací a novinky na

 Facebooku – Květiny Bylnice.

BRUSLENÍ NA ZIMNÍM STADIÓNU BRUMOV-BYLNICE

DDM Bylnice zve holčičky i kluky I. stupně ZŠ, případně
maminky s malými dětmi, kteří rádi sportují, do kroužku 

„bruslení“. Každé úterý ve 13.30 -14.30 hod.
Cena: 100 Kč/pol. nebo 10 Kč/hod. Sraz dětí i s bruslemi vždy 
u hlavního vchodu ZŠ ve 13.15 hod. a odtud společný odchod 

za doprovodu pedagog. pracovníka na stadión Brumov. 
Návrat vždy ve 14.40 hod. ke škole.

Prodám byt 2+1 v osobním vlastnictví
na sídl. Rozkvět v Brumově-Bylnici. 
Plastová okna. Cena dohodou. 
Tel.: 777 617 610.

FOTOGRAFOVÁNÍ  SVATEB
Miroslav Pinďák, tel.: 604 604 674


